
 
 

UCHWAŁA NR 7.96.2023 
KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W WARSZAWIE 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

w sprawie orzeczenia nieważności w części uchwały Nr LX/421/2023 Rady Miejskiej w Skaryszewie 
z dnia 30 stycznia 2023 r. w sprawie poboru opłaty targowej w drodze inkasa 

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40) 
oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 w związku z art. 11 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych 
izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1668), Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Warszawie uchwala, co następuje:  

§ 1. Orzeka o nieważności w części uchwały Nr LX/421/2023 Rady Miejskiej w Skaryszewie z dnia 
30 stycznia 2023 r. w sprawie poboru opłaty targowej w drodze inkasa, tj. § 6, z powodu istotnego naruszenia 
art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1461 z późn. zm.). 

§ 2. Na niniejszą uchwałę przysługuje Gminie Skaryszew skarga do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Warszawie, w terminie 30 dni od dnia jej doręczenia, za pośrednictwem Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie. 

Uzasadnienie  

W dniu 7 lutego 2023 r .  doręczono Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Warszawie 
uchwa łę  Nr LX/421/2023 Rady Miejskiej  w Skaryszewie z dnia 30 stycznia 2023 r .  
w sprawie poboru op łaty targowej w drodze inkasa.  

Zgodnie z art .  11 ust .  1 pkt 5 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych, ww. 
uchwa ła podlega nadzorowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie.  

Badając przedmiotową  uchwa łę ,  Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Warszawie ustali ło i  zważy ło, co następuje.   

W § 6 badanej uchwa ły Rada Miejska w Skaryszewie postanowi ła,  cyt.  „Uchwa ła 
wchodzi w życie w terminie 14 dni od og łoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego”.  

Kolegium Izby wskazuje,  że badana uchwa ła stanowi akt prawa miejscowego 
w rozumieniu art .  40 ust .  1 ustawy o samorządzie gminnym. Ma ona bowiem charakter 
normatywny i  generalny oraz jest  adresowana do bliżej nieokreś lonego kręgu podmiotów. 
Zgodnie z art .  88 ust .  1 Konstytucji  Rzeczypospolitej  Polskiej ,  warunkiem wejścia w życie 
aktów prawa miejscowego jest  ich og łoszenie.  Zasady i  tryb og łaszania aktów 
normatywnych okreś la ustawa o og łaszaniu aktów normatywnych i  niektórych innych aktów 
prawnych. Stosownie do przepisów art .  4 ust .  1 ustawy o og łaszaniu aktów normatywnych 
i  niektórych innych aktów prawnych akty normatywne, zawierające przepisy powszechnie 
obowiązujące,  og łaszane w dziennikach urzędowych (a więc również  akty prawa 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 16 maja 2023 r.

Poz. 6121



miejscowego) wchodzą  w życie po up ływie czternastu dni od dnia ich og łoszenia,  chyba, że 
dany akt normatywny okreś l i  termin d łuższy. W uzasadnionych przypadkach akty 
normatywne mogą  wchodzić  w życie w terminie krótszym niż  czternaście dni,  a jeżeli  
ważny interes państwa wymaga natychmiastowego wejścia w życie aktu normatywnego 
i  zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją  temu na przeszkodzie,  dniem 
wejścia w życie może być  dzień  og łoszenia tego aktu w dzienniku urzędowym, stosownie 
do przepisów art .  4 ust .  2 powo łanej ustawy.  

W ocenie Kolegium Izby, ze względu na fakt,  że badana uchwa ła wydawana jest  
w interesie lokalnym, to w odniesieniu do niej  nie może mieć  zastosowania 
art .  4 ust .  2 ustawy o og łaszaniu aktów normatywnych i  niektórych innych aktów 
prawnych. Badana uchwa ła,  jako akt prawa miejscowego, mog ła wejść  w życie 
najwcześniej  pię tnastego dnia od dnia jej  og łoszenia w dzienniku urzędowym, co 
potwierdza l inia orzecznicza sądów administracyjnych (tak: wyrok NSA z dnia 14 czerwca 
2011 r.  II  GSK 632/10, wyrok WSA w Krakowie z dnia 5 l ipca 2018 r .  III  SA/Kr 452/18, 
postanowienie NSA z dnia 28 stycznia 2020 r .  I  OZ 1429/19).  

Zapis § 6 badanej uchwa ły nie spe łnia zatem ustawowego wymogu, a nieprawid łowe 
okreś lenie regu ły, wskazującej termin wejścia w życie aktu prawa miejscowego, stanowi 
istotne naruszenie przepisów art .  4 ust .  1 ustawy o og łaszaniu aktów normatywnych 
i  niektórych innych aktów prawnych i  skutkuje w tej  części jego nieważnością .  

Zgodnie z ugruntowaną  l inią  orzeczniczą  sądów administracyjnych, do istotnych 
naruszeń  skutkujących nieważnością  uchwa ły w ca łości lub w części zalicza się  naruszenie:  
przepisów wyznaczających kompetencje do podejmowania uchwa ł ,  przepisów prawa 
ustrojowego, przepisów prawa materialnego przez wadliwą  ich wyk ładnię ,  a  także 
przepisów regulujących procedurę  podejmowania uchwa ł  ( tak:  wyrok NSA z dnia 17 lutego 
2016 r.  II  FSK 3595/13, wyrok WSA w Olsztynie z dnia 20 października 2015 r .  
I  SA/OI 384/15).  

W tym stanie faktycznym i prawnym, Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Warszawie orzek ło, jak w sentencji  uchwa ły. 

Przewodniczący 
 

Wojciech Tarnowski  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6121


	Uchwała
	Uzasadnienie


		2023-05-16T09:33:56+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




